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Republika e Kosov6s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo

ASHNA
Agiencia e Sh€rbimeve tE NavigacionitAjror

Agenciia za Vazduino Navigdciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

Shkurtesat

AAC Autoriteti iAviacionit Civil (i Kosov6s)

AACK Autoriteti i Aviacionit Civil tE Kosovds

AFTN Aerona utica I Fixed Telecom m u nication Network
AIP Aeronautical lnformation Publication
AIS Aeronautical lnformation Service

APP Approach

AQP Autoriteti Qendror i Prokurimit
ASHNA Agjencia e ShErbimeve tE Navigacionit Ajror
ATIS Automatic Terminal lnformation System

ATK Administrata Tatimore e Kosoves

ATM Air Traffic Management
ATSEP Air Traffic Safety Electronics Personnel

AWOS Automatic Weather Observing System

BQK Banka Qendrore e Kosoves

Civil Air Navigation Services OrganisationCANSO

CFMU Central Flow Management Unit
DADM Departamenti i AdministratEs

Departamenti i ShErbimeve tE lnformatave AeronautikeDAIS

DATS Departamenti i ShErbimeve tE Trafikut Ajror
DBNJ Departamenti i Burimeve Nje16zore

Departamenti pdr Cil6si, Siguri dhe SigurimDCSS

Dezinfektim Dezinsektim DeratizimDDD

DFIN Departamenti i Financave

DMET Depa rtamenti i Meteorologjis6
Departamenti i ProkurimitDPRK

DTEK Depa rtamenti i Teknik6s

Doppler VHF Omnidirectional Radio RangeDVOR

Departamenti pEr Zhvillim dhe TrajnimDZHT

EAD Europea n Aeronautical Database

tcAo lnternational Civil Aviation Organization

lnstrument Landing SystemILS

IP lnternet Protocol

lnstrument Procedure nIPD

Komiteti pdr Cil6s ridhe S unmKCSSB

Kosovo ForceKFOR

Komunikim mKNV

Komisioni lativ i Prokurimit PublikKRPP

KTA Kontrolli i Trafikut ror
Kosovo Telecommunications Tra NetworkKTTN

LKIA Limak Kosovo lnternational Air rt
Letter of ntLOA

Ministria e Administrates PublikeMAP

MET Metero a

Min Fie ancavenMF
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MSSR Monopulse Secondary Surveillance Radar

MUX Multiplexer
NATO North Atlantic Treaty Organization

NJAB NjEsia e Auditimit tE Brendsh6m

OSHP Organi Shqyrtues i Prokurimit
PABX Private Automatic Branch Exchange

PSR Primary Surveillanee Radar

SADIS The Satellite Distribution System

The Surveillance Analysis Support System for ATC CentresSASS-C

SIMFK Sistemi lnformativ i Menaxhimit Financiar tE Kosoves

SSR Secondary Surveillance Radar

TM Tremujori
Ultra High FrequencyUHF

UPS Uninterrupted Power Supply

Unit Training PlanUTP

Voice Communication Switch SystemVCSS

VHF Very High Frequency

Very High Frequency Omnidirectional Radio RangeVOR

7KA Zyra Kombetare e Auditimit
ZKF Zyrlari Kryesor Fina ncia r

ZEvenddsd rejtor pEr ShErbime Administrative Fina ncia reZVAF

ZEvenddsd rejtor pEr ShErbime OperativeZVOP

ZYDR Zyra e

Njdsia Organizative:
Nr. Ref. /Kodi:

Ver.:
Data e Ver.:

DZHT
DZHT-PLT 2023
1.0
02.1,t.2022

Adresa: Agjencia e Sherbimeve te NavigacionitAjror, Vrell6, Lypjan, 10070, Republika e Kosovds

Faqe 4 nga 16

Shkurtesa Kuptimi



Republika e Kosov6s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo

ASHNA
Agiencia e ShErbimeve t€ Navigacionit Airor

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

)

PErmbajtja

Aprovimi

PErmbajtja

Shkurtesat

i Planit tE Trajnimeve .................

Mision & Vizioni

P6rshkrimi

PErfundimi

Njdsia 0rganizative:
Nr. Ref. /Kodi:

Ver.:
Data e Ver,:

DZHT
DZHT-PLT2023
1.0
02.lt.2022

Adresar Agjencia e Sh€rbimeve t€ Navigacionit Ajror, Vrelle, Lypjan, 10070, Republika e Kosoves

Faqe 5 nga 16



Republika e Kosov6s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo

ASHNA
Agiencia e ShErbimeve tE NavigacionitAfror

Agencija za Vazduino Navigacijske Usluge

Air Navigation Services Agency

Hyrje

Bazuar nE Manualin e Departamentit p6r Zhvillim dhe Trajnim (DZHT) si dhe nE nevojdn e Agjencis6

sE Shdrbimeve te Navigacionit Ajror (ASHNA) per te ngritur dhe zhvilluar kompetencat e personelit,

pdr tE ofruar shdrbime tE sigurta dhe tE besueshme, trendet moderne td zhvillimit tE aviacionit civil,

Departamenti p6r Zhvillim dhe Trajnim ka punuar kEtE Plan td Trajnimeve per vitin kalendarik 2023.

Plani i Trajnimeve pErcakton standardet bazd tE trajnimeve sipas legjislacionit vendor, por edhe ta

kdrkesave tE legjislacionit nd6rkomb6tar mbi aviacionin civil. Ky plan 6sht6 rezultat dhe p6rkushtim i

p6rbashkdt, harmonizim i programeve, Manualit tE DZHT-sE dhe manualeve tjera td ASHNA-sd tE cilat

janE nE p6rputhje tE plot6 me rregullativat e aplikueshme, gjithashtu edhe me procedurat dhe

politikat e siguris6.

Edukimi ivazhdueshem dhe ngritja profesionale e Burimeve Njerdzore 6sht6 nj6 nddr komponentdt

kryesore dhe shum6 tE rdnd6sishme nE p6rmbushjen e misionit dhe vizionit td AgjencisE sE

Sh6rbimeve t6 Navigacionit Ajror. NE fush6n e veprimit pEr ofrimin e sh6rbimeve tE sigurta dhe

cilEsore p6r navigim ajror, kriteret p6r pErgatitje profesionale dhe mbajtje tE nivelit tE kompetencds

sE personelit jan6 relativisht tE larta dhe t6 ndryshueshme, duke pasur parasysh zhvillimet e

vazhdueshme nE fush6n e Aviacionit Civil.

Departamenti pdr Zhvillim dhe Trajnim bazuar ne Manualin e DZHT-sd ka inicuar me koh6 dhe nE

bashkEpunim me departamentet tjera ka identifikuar nevojat e nj6sive organizative tE ASHNA-sE p6r

trajnime. Planifikimi 6sht6 bazuar nd buxhetin e planifikuar pEr k6td vit fiskal dhe kErkesat jand

harmonizuar me mundrisitfl financiare, ktirkesat ligjore dhe teknike nE m6nyr6n sa mE tE arsyeshme

sipas prioriteteve tE pErcaktua ra.

Ni6sia Organizative:
Nr. Ref. /Kodi:

Ver.:
Data e Ver.:

DZHT
DZHT.PLT 2023
1.0
02.11".2022

Adresa: Agjencia e Shdrbimeve te Navigacionit Ajror, Vrelld, Lypjan, 10070, Republika e Kosoves

Faqe 6 nga 16



Republika e Kosov6s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo

ASHNA
Agiencia e Sh6rbimeve td NavigacionitAjror

Agencija za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services Agency

Mision & Vizioni

Misioni i Departamentit p6r Zhvillim dhe Trajnim p6rveg tjerash 6sht6 edhe trajnimi i personelit p6r

ofrimin e sherbimeve sa mE kualitative dhe td sigurta te kontrollit ajror.

PEr tE p6rmbushur misionin, 6sht6 e nevojshme tE nd6rlidhet gatishm6ria p6r t6 kryer misionin me

nj6 strategji unike trajnimi qE p6rfshinE tE gjitha kategoritE e trajnimit q6 dalin nga ky Plan iTrajnimeve

qd do tE aplikohet nga tE gjitha departamentet e ASHNA-s6.

Ndeirsa, vizioni i DZHT-sd si edhe i vet ASHNA-s6, dsht6 mbajtja e personelit kompetent pdr pundt

pErkat6se p6r tE siguruar ambient tE p6rshtatsh6m p6r operim tE sigurt tE fluturakeve nti territorin e

RepublikEs sE Kosov6s.
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PErshkrimi i Planit t€ Trajnimeve

Qdllimi i k6tij planit6 trajnimeve 6sht6 mbajtja dhe zhvillimi i kompetencds sA personelit nE funksion

tE siguris6, qE 6sht6 objektiv primar i ASHNA-sE dhe nd pErgjith6si n6 funksion tE pErmir6simit td

pErformanEs operative dhe ad ministrative.

PErgjat6 pdrgatitjes se ketij plani, pErveg synimit nE p6rmbushjen e obligimeve ligjore/rregullative pEr

trajnime nE fusha tE caktuara, rdnddsi e veqant6 i 6sht6 dh6nE edhe pErgatitjes profesionale t6

zyrtardve p6rball6 disa proceseve dhe projekteve tE rEnddsishme, si zhvillimi dhe implementimi i

sistemeve tE menaxhimit tE siguris6 dhe cil6sis6, si dhe vet6dijdsimit tE te gjithd personelit pEr

funksionet dhe r6nddsin6 e sh6rbimeve qE ne ofrojm6.

Para p6rgatitj6s sE planit, fillimisht 6sht6 bdrd nj6 analizE me menaxhmentin dhe tE gjitha

departamentet e ASHNA-sE. Plani p6rmbledh nE vete aktivitete trajnimi pEr stafin operacional,

administrativ dhe menaxhues nd ASHNA, duke mbuluar fush6n e Kontrollit tE Trafikut Ajror,

Sh6rbimeve lnformative Aeronautike, Meteorologjis6, Sistemeve tE Menaxhimit tE Siguris6 dhe

Cil6sis6, ShErbimeve Teknike, menaxhimit tE Burimeve Nje16zore, proceseve tE Prokurimit, Financave,

Administrattis, sistemeve pErkatese softuerike, si dhe shumE aspekteve tjera me rEnddsi pdr fush6n

tonE tE veprimit.

Analiza ka synuar pfrmirdsimin, efektivitetin dhe efikasitetin e shpenzimeve tE buxhetit tE parapa16

me rezultatet qE k6to trajnime do td ofrojn6, duke pdrdorur informacion sistematik tE treguesit t€

pdrformanceis, vlerelsimet, e mimet e programeve tE trajnimeve dhe parametrave tje16.

p6r stafin operacional jan6 paraparE trajnime kryesisht me referencd "k6rkesE ligjore" apo sig edhe

njihen ndryshe si trajnime tE obligueshme pEr mbajtje tE licenc6s pEr Ofruesit e ShErbimeve td

Navigacionit Ajror.

N6 vijim, n6 form6 tabelare paraqesim kErkesat e aprovuara p6r trajnime
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Nr. Dep NjEsia Emri I Trajnimit Referenca REndEsia
!nstituti Tra-

jnues Vendi Afati Kohor
Nr.Pes

onelit
Metod-
ologjia

Kosto
Ako-
mod

Trans-
porti Gjithsej:

IDENTIFIKIMI I NEVOJAVE PER TRAJNIM 2023 - DFIN

L DFIN DFIN

Menaxhimi i pasurisE jo fi-
nanciare nE lnstitucionet
Publike njohurit6 rreth
p roced u rave.

E lartd TE definohet T€ definohet TM1 5 Klasor
€
3,000.00

2 DFIN DFIN

Raportimet dhe barazimet
nE OB sipas procedurave

td aplikueshme.

E lart6 T€ definohet Td definohet TM2 3 Klasor
€
1,800.00

3 DFIN DFIN
Planifikimi dhe menaxhimi

strategjik
E lartd IKAP IKAP TE definohet 2 Klasor

4 DFIN DFIN
Procedura e P€rgjithshme
Administrative

E lart6 IKAP IKAP T€ definohet 3 Klasor

5 DFIN DFIN
Lloga ridhEnia

menaxheria le
E lart6 IKAP IKAP Td definohet 1. Klasor

6 DFIN DFIN
Vendimmarrja
menaxheriale

E lart€ IKAP IKAP T€ definohet 1 Klasor

7 DFIN DFIN
Menaxhimi i kohEs dhe

delegimi i p€rgjegj€sive
E lartd IKAP IKAP Td definohet Klasor

8 DFIN DFIN

Planifikimi strategjik i bux-
hetit dhe ndryshimet bux-
hetore

E lartE IKAP IKAP TE definohet 3 Klasor
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Nr. Dep NjEsia Emri I Trajnimit Referenca REndEsia
lnstituti Tra-

jnues Vendi Afati Kohor
Nr.Pes

onelit
Metod-
ologjia

Kosto
Ako-
mod

Trans-
porti Gjithsej:

DFIN DFIN
Menaxhimi i kohds dhe
delegimi

Mesme IKAP IKAP TE definohet 2 Klasor

10 DFIN DFIN
Komunikimi, konf liktet
dhe puna ekipore

Mesme IKAP IKAP Td definohet 5 Klasor

IDENTIFIKIMI t NEVOJAVE PER TRAJNIM 2023 - DATS € 4,800

7 DATS APP Refresher APP BKPR UCS E lart6 Te definohet Te definohet TM2 28
Class/Si

m

€
90,000.00

2 DATS APP
Refresher unusual situa-
tions APP

BKPR UCS E lartd Te definohet Te definohet TM3 28
Class/Si

m

€
20,000.00

IDENTIFIKIMI I NEVOJAVE PER TRAJNIM 2023 - DTEK € 110,000

1 DTEK NAV ATSEP Qualification NAVAIDS E lartE Te definohet Te definohet Te definohet 2
Theoreti-
cal

2 DTEK NAV DVOR/DME type training Selex E lartd Te definohet Te definohet Te definohet 3

Theoreti-
cal/ Prac-

tical

3 DTEK coM ATSEP Qualification COMM,S E lartE Te definohet Te definohet Te definohet 7
Theoreti-
cal

4 DTEK coM
Radio Communication
System Training

Jotron E lartd Te definohet Te definohet Te definohet 4
Theoreti-
cal/ Prac-

tica I

5 DTEK coM
Voice recording system

Training
Jotron E lartd Te definohet Te definohet Te definohet 4

Theoreti-
cal/ Prac-

tica I

6 DTEK coM
Voice communication
switching System -Mul-
tiphono

SITI E lartE Te definohet Te definohet Te definohet 7

Theoreti-
cal/ Prac-
tica I
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Nr, Dep Nj€sia Emri ! Trajnimit Referenca REndEsia
lnstituti Tra-

jnues Vendi Afati Kohor
Nr,Pes

onelit
Metod-
ologjia

Kosto
Ako-
mod

Trans-
porti Gjithsej:

7 DTEK SUR ATSEP Qualification SUR E lartd Te definohet Te definohet Te definohet T
Theoreti-
cal

6 DTEK Unix OS 4.0 and 5.1 Mesme Te definohet Te definohet Te definohet 4+2
Theoreti-
cal/ Prac-
tica I

€
3,300.00

9 DTEK Linux OS E lartd Te definohet Te definohet Te definohet 4+2
Theoreti-
cal/ Prac-
tica I

€
3,300.00

10 DTEK Project Manager Mesme Te definohet Te definohet Te definohet 5

Theoreti-
ca l/P ra c-

tica I

LL DTEK TI SharePoint Server 2019 E lartE Cacttus PrishtinE Td definohet 2

Class-

room
and Lab

€
3,600.00

IDENTIFIKIMl t NEVOJAVE PER TRA'NIM 2023 - DLIGJ € 10,200,00

t DLIG
Procedurat e pErgjith-
shme admnistrative

E lartd Te definohet Rajon TM1 2 Klasor € 1,200.00

IDENTIFIKIMI I NEVOJAVE PER TRAJNIM 2023 - DCSS € 1,200.00 € € 1,100

1 DCSS Quality

Quality Management Sys-

tems (QMS) for Civil Avia-
tion Authorities (CAA) and
Air Navigation Service
(ANS) Providers

Mungese e
persone lit
tE trajnuar

Mesme IATA
Amsterdam,
Netherla nds

22 - 26 May,
2023

1 Klasor
€
1,800.00

2 DCSS Quality Aviation Lead Auditor
Mungese e
personelit
te trajnuar

Mesme IATA TBD TBD 1 Klasor

Pag-

uar
me
2020
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Nr. Dep Nj€sia Emri lTrajnimit Referenca REndEsia
lnstituti Tra-

jnues
Vendi Afati Kohor

Nr,Pes

onelit
Metod-
ologjia

Kosto
Ako-
mod

Trans-
porti

Gjithsej:

3
DCSS

ZYDR

Menax
hment

Leadership DeveloPment

and Succession Planning

Pjese e di-
ploma pro-
gram "Air
Traffic Ser-

vices Man-
agement
Diploma".

E lart€ IATA
Switzerland,
Geneva

4 - 6 October 2 Klasor

Pag-

uar
me

2022

IDENTIFIKIMI I NEVOJAVE PER TRAJNIM 2023 - DMET € 1,800.00 € €

1 DMET

Parashi-

kim &
Vrojtim

Forecasting Seminar Pdr
pa rashikues

Seminari i

pErvjetshE

m pEr pa-

rashikuesit
operativ
nE CroCon-
trol

Mesme Cro-Control
Jasht6
vendit

TM3 2 Klasor

2 DMET
Parashi-

kimit

Advanced WorkshoP on

Meteorological Wa rnings

and Emergency ResPonse

to Hazardous

Punetori e

pErvjetshm
e p€r para-

shikuesit
meteor-
ologjik

Mesme IMO - lzrael
Jashtd

vendit
TM3 2 Klasor

3 DMET
Parashi-
kimit

SEEMET 2022

Ku rs tra-
jnues pEr

bazat e

satelitdve
meteor-
ologjik

Mesme TE definohet Td definohet TM3 1 Klasor

4 DMET
Parashi-
kimit

Eumetcal WorkshoP
Pun6tori e

trajnimit
Mesme TE definohet TE definohet TM3 L Klasor
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Nr Dep NjEsia Emri I Trajnimit Referenca REndEsia
lnstituti Tra-

jnues Vendi Afati Kohor
Nr,Pes

onelit
Metod-
ologjia

Kosto
Ako-
mod

Trans-
porti Gjithsej

5 DMET

Pa rashi-

kim &
Vrojtim

Forecasting Seminar pEr

parashikues

Seminari i

pErvjetshE

m p6r pa-

rashikuesit

Mesme Cro-Control Td definohet TM3 2 Klasor

6 DMET
Parashi-

kimit

Advanced Workshop on

Meteorologica I Wa rnings

and Emergency Response

to Hazardous

PunEtori e
pdrvjetshm

e pdr para-
shikuesit

Mesme IMO - lzrael Td definohet TM4 2 Klasor

IDENTIFIKIMI I NEVOJAVE PER TRAJNTM 2023 - DADM €

1 DADM ADM
Menaxhimi ipro-
je kteve/ko ntratave

E lart€ IKAP Prishti ne TE definohet d Klasor

2 DADM ADM
Menaxhimi i pasurisE jo-fi-
nancia re,

E lart€ T€ definohet 8 Klasor € 4,800.00

3 DADM ADM Shkrimi i Raporteve E lartd IKAP Prishti n€ TE definohet 5 Klasor

4 DADM ADM Hartimi i planeve tE punes E lartd IKAP Prishti nd Td definohet 3 Klasor

5 DADM ADM Vler6simi i p€rformances E lartd IKAP Prishti ne Td definohet 3 Klasor

6 DADM ADM
Monitorimi dhe

vlerEsimi i projekteve
E lartd IKAP Prishti ne TE definohet 3 Klasor

7 DADM ADM
Udh€heqja dhe Menax-
himi nd Administrat€

E lart6 IKAP Prishtind TE definohet 3 Klasor

8 DADM ADM
Puna ekipore dhe menax-
himi i ndryshimeve

E lart6 IKAP Prishti ne TE definohet 3 Klasor

9 DADM ADM
Menaxhimi dhe organiz-
imi i punds

E lartd IKAP Prishti nE TE definohet 3 Klasor

10 DADM ADM Menaxhimi i pasurisE E lart€ IKAP Prishti nE Td definohet 3 Klasor

TL DADM ADM Shkruarja e projekteve E lartd IKAP Prishti nE Td definohet 2 Klasor

NjEsia Organizative:
Nr. Ref. /Kodi:

Ver.:
Data e Ver.:

DZHT
DZHT-PLT 2023
1.0
02.lt.2022

Adresar Agjencia e ShErbimeve tE Navigacionit Ajror, VrellE, Lypjan, 10070, Republika e Kosov6s

Faqe 13 nga 15

rajon



Republika e Kosovis

Republika Kosovo

Republic of Kosovo

ASHNA
Agiencia e Shdrbimeve td Navigacionit Airor

Agenciia za VazduSno Navigacijske Usluge

Air Navigation Services Agency

Nr. NjEsia Emri lTrajnimit Referenca REndEsia
lnstituti Tra-

jnues Vendi Afati Kohor
Nr.Pes

onelit
Metod-
ologjia

Kosto
Ako-
mod

Trans-
porti Gjithsej

72 DADM ADM Mir:6mbajtja e objekteve E lart€ IKAP Prishti nE Td definohet 3 Klasor

L3 DADM ADM
Menaxhimi automjeteve
te institucionit

E lart6 IKAP Prishtine Td definohet 3 Klasor

t4 DADM ADM
Trajnim per Administrimin
e pun€s nd zvre

E lartd IKAP PrishtinE T€ definohet 5 Klasor

15 DADM ADM Menaxhimi i DEPOS E lartd IKAP Prishtine TE definohet 3 Klasor

16 DADM ADM Trajnimi pdr shpedicion E lart6 IKAP Te definohet 2 Klasor

I7 DADM ADM

P€rdorimi i sistemt per
menaxhimin e pasurive E-

pasuria, dhe SIMFK

E lart6 IKAP Prishtine Td definohet 5 Klasor

18 DADM ADM
Procesi i Shpenzimit tE
Paras6 Publike

E lart€ IKAP Prishti nE TE definohet 5 Klasor

19 DADM ADM Planifikimi i buxhetit E lart€ IKAP Prishti nd Td definohet 3 Klasor

20 DADM ADM

Hartimi i specifikacioneve
teknike per aktivitete
prokurimi

E lartd IKAP TE definohet 5 Klasor

IDENTIFIKIMI I NEVOJAVE PER TRAJNIM 2023 - DPRK € 4,800.00

L DPRK
Proku-
rim

Trajnim i avancuar nd fu-
shEn e prokurimit publik

Mesme TE definohet T€ definohet T€ definohet 4 Klasor
€
2,500.00

]DENTIF]KIMl I NEVOJAVE PER TRAJNIM 2023 - DPBNJ € 2,500.00

I DBNJ
Legjislacioni p€r zyrtardt
publik

Mesme T€ definohet Rajon TM2 2
Class-

room
€ 1,100.00

Nj6sia Organizative:
Nr. Ref. /Kodi:

Ver.:
Data e Ver.:

DZHT
DZHT.PLT 2023
1.0
02.LL.2022

Adresa: Agjencia e ShErbimeve t€ Navigacionit Ajror, Vrell6, Lypjan, 10070, Republika e Kosov€s

Faqe 14 nga 16

Dep

Prishtine

Prishti ne



Republika e Kosovis

Republika Kosovo

Republic of Kosovo

ASHNA
Agiencia e Sh€rbimeve td Navigacionit Airor

Agenciia za Vazdu5no Navigaciiske Usluge

Air Navigation Services AgencY

RdndEsia Vendilnstituti Tra-
jnues

I

Class-

room
€ 2,750.005TM3RajonMesme T6 definohetPErgjegjEsit€ dhe KomPe-

tencat
Komisio

net2 DBNJ

€ 4,400.00

€ 420,000.00

Td definohetMesme

Td definohetTE definohetTE definohetE lart€

TM3 8Rajon

72
La rt€

Class-

room
P€rgjegjesit€ disiPlinore,

shkeljet disiplinore dhe

masat disiPlinore

Class-

room
Shkollimi pdr StudentEt e

ri pdr Kontrollord tE Trafi-

kur Ajror

Komisio

net3 DBNJ

NEVOJAVI

DZHT1 DZHT

Niesia Organizative:
Nr. Ref. /Kodi:

Ver':
Data e Ver.:

DZHT
DZHT-PLT2023
1.0
02.11.2022

Adresa: Agjencia e ShErbimeve td Navigacionit Ajror, vrelld, Lypjan' 10070' Republika e KosovEs

Faqe 15 nga 16

Ako-
mod

Trans-
portiKostoNr,Pes

onelit
Metod-
ologjiaAfati KohorReferencaEmri lTrajnimitNjEsiaDep

€ 11,450.00

€ 566,750.00Totali:



Republika e Kosov6s

Republika Kosovo

Republic of Kosovo

ASHNA

PErfundim

Trajnimet e aprovuara kryesisht synohet qE td realizohen brenda vendit (aty ku ka mundEsi), me qellim

te shfryt6zimit maksimal edhe tE resurseve tE brendshme nE kdto procese dhe nE tE nj6jt6n kohe edhe

p6rfshirje t6 nj6 numri m6 t6 madh t6 personelit nei procese tE ngritj6s profesionale. Por trajnimet

operative, kryesisht do td mbahen jashtE vendit, pEr shkak tE munges6s sE ofrimit tE kdtyre sh6rbimeve

nga kompanivendore.

Kosto e p6rgjithshme e k6tij Plani tE Trajnimeve 6shtE: 566,750.00 €, vlerei kjo qE pEraf6rsisht edhe i

p6rgjigjet planifikimit buxhetor dhe nevojave minimale pEr trajnim p6r vitin 2023, duke pasur

parasysh6 edhe planifikimin pEr rekrutimin dhe shkollimin e 12 Studentd Kontrollor6 p6r KTA.

Ky plan mund t6 rishikohet, nE rast td paraqitjes s6 rrethanave t6 reja tE paparashikueshme pErgjatE

vitit e q6 n6 koh6n e pErpilimit t6 k6tij plani nuk kan6 qenE tE njohura.

Departamenti p6r Zhvillim dhe Trajnim, do tE jet6 maksimalisht i pErkushtuar dhe pErgjegj6s nd

mbar6vajtjen dhe implementimin e ketij plani.

NjEsia Organizqtive:
Nr. Ref. /Kodi:

Ver.:
Data e Ver.:

DZHT
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1.0

02/rr.2022

Adresa: Agiencia e Shdrbimeve td Navigacionit Airor, VrellE' Lypjan' 10070' Republika e Kosoves

Faqe 16 nga 16
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